
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   222/ 17    
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 
Oggetto: PSR 2007/2013 - Misura 125 “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture 

connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” 

azione 3 “Ripristino pavimentazione strade rurali interessate dagli eventi 

alluvionali del settembre 2014 nella provincia di Foggia”: Presa d’atto 

adeguamento progetti               . 

    

L’anno duemiladiciassette il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

322 del 24/01/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Assente il Sig. SANTORO Luigi, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Entra nella sala delle riunioni, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore 

Unico.  

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con la Determinazione n. 292/2015 dell'Autorità di Gestione PSR Puglia, è stato 

approvato il bando pubblico per la presentazione delle domande di aiuto ai 

sensi dalla Misura 125 del PSR Puglia 2007-2013 ”Miglioramento e sviluppo 

delle infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e 

della silvicoltura” Azione 3, finalizzato alle opere di ripristino ed 

ammodernamento delle strade rurali esistenti pubbliche di collegamento con le 

arterie di comunicazioni comunali, provinciali e statali” limitatamente ai comuni 

colpiti dagli eventi alluvionali dei giorni 2-5 settembre 2014. 

- il Consorzio ha sottoscritto apposita convenzione con i comuni di Cagnano 

Varano, San Giovanni Rotondo e Lesina che disciplina e regolamenta le 

modalità di erogazione di servizi di assistenza e supporto tecnico 

amministrativo per la definizione di problematiche coerenti con le finalità di cui 

all’indicato bando di gara; 

- con Deliberazioni della Deputazione Amministrativa n. 546/14 del 28/10/2014 e 

n. 742/15 del 2/10/2015 si è  preso atto, dei progetti predisposti in virtù del 

suddetto bando in convenzione con i Comuni;  

 

Considerato che in corso di realizzazione dei seguenti progetti: 

a) Interventi per la manutenzione straordinaria e l’ammodernamento al traffico 

della strada rurale Comunale “Capone Primo” di collegamento tra la strada 

Provinciale n.45 Bis e la strada provinciale n.26 in località “Calderoso” della 

lunghezza di Km. 4+500, in territorio del Comune di San Giovanni Rotondo (FG; 

b) Interventi di ammodernamento delle strade rurali Comunali “Cagnano Varano-

San Marco in Lamis”, “Falcare” e “Orti di Tullio” di collegamento con le arterie 

della viabilità principale a servizio dell’agricoltura e della selvicultura, in territorio 

del Comune di Cagnano Varano (FG); 

si è evidenziata la necessità di apportare un adeguamento tecnico agli stessi con una 

conseguente revisione anche del quadro economico; 

 

Ritenuto di prendere atto dell’adeguamento tecnico apportato ai suddetti progetti 

con i relativi nuovi quadri economici;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 



D E L I B E R A 

 
- di prendere atto, per tutto quanto esposto in narrativa, dell’adeguamento tecnico 

apportato ai seguenti progetti predisposti in virtù delle Convenzione sottoscritte con 

i comuni di Cagnano Varano e San Giovanni Rotondo: 

1. Interventi per la manutenzione straordinaria e l’ammodernamento al traffico 

della strada rurale Comunale “Capone Primo” di collegamento tra la strada 

Provinciale n.45 Bis e la strada provinciale n.26 in località “Calderoso” della 

lunghezza di Km. 4+500, in territorio del Comune di San Giovanni Rotondo (FG, 

nell’importo complessivo di € 424.970,97; 

2. Interventi di ammodernamento delle strade rurali Comunali “Cagnano Varano-

San Marco in Lamis”, “Falcare” e “Orti di Tullio” di collegamento con le arterie 

della viabilità principale a servizio dell’agricoltura e della selvicultura, in territorio 

del Comune di Cagnano Varano (FG), nell’importo complessivo di € 

559.842,88; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


